Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие муниципального образования 
Ефремово-Зыковский   сельсовет Пономаревского района
           Оренбургской области »

[bookmark: _GoBack]Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей

	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель/ ресурсное обеспечение
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Итого на весь период тыс.руб

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области »
	всего 
	2920
	3516
	4355,8
	5201
	3123,8
	3436,6
	22553,2

	
	
	Администрация
 Ефремово-Зыковского сельсовета

	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма
	«Развитие системы градорегулирования»
	всего
	
	
	
	
	
	363,0
	363,0

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	352,1
	352,1

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	10,9
	10,9

	Основное мероприятие 1
	«Софинансирование расходов по разработке документов территориального планирования»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	



	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 2
	«Внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3
	«Подготовка документов для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 4
	Приведение документов территориального планирования и градостроительного   зонирования  муниципальных  образований  Оренбургской области  в цифровой формат , соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	всего
	
	
	
	
	
	363,0
	363,0

	
	
	в том числе областной бюджет
	
	
	
	
	
	352,1
	352,1

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	10,9
	10,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма

	
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	всего
	
	20
	261,5
	124,38
	20,0
	20,0
	445,8

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	 «Проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма
	«Обеспечение безопасности дорожного движения»
	всего
	418
	489,6
	664
	1321,5
	522,4
	533,4
	3948,9

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	418
	418
	418
	1321,5
	522,4
	533,4
	

	Основное мероприятие 
	"Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов"
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	418
	418
	418
	1321,5
	522,4
	533,4
	

	Подпрограмма
	«Культура и искусство»
	всего
	1189
	1331
	1331
	1563,5
	1563,5
	1563,5
	8541,5

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1189
	1331
	1331
	1563,5
	1563,5
	1563,5
	

	Основное мероприятие 1
	«Сохранение и развитие культурного потенциала и культурного наследия»
	всего
	1189
	1331
	1331
	1563,5
	1563,5
	1563,5
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1189
	1331
	1331
	1563,5
	1563,5
	1563,5
	

	Подпрограмма


	«Обеспечение пожарной безопасности населенных  пунктов» 

	всего
	111
	234,8
	100
	302,4
	250,0
	250,0
	1248,2

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	111
	234,8
	100
	302,4
	250,0
	250,0
	

	Основное мероприятие 1
	«Осуществление и профилактика пожаров на территории сельского поселения»
	всего
	111
	234,8
	100
	302,4
	250,0
	250,0
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	111
	234,8
	100
	302,4
	250,0
	250,0
	

	Подпрограмма


	  «Благоустройство территории поселения»

	всего
	14
	37
	38
	50
	35,0
	35,0
	209

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	14
	37
	38
	50,4
	35,0
	35,0
	

	Основное мероприятие 1
	«Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения»
	всего
	14
	37
	38
	50,4
	35,0
	35,0
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	14
	37
	38
	50,4
	35,0
	35,0
	

	Подпрограмма


	«Реализация вопросов местного значения поселения»

	всего
	1097
	1302
	1749
	1736
	625
	560
	7069

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1097
	1302
	1749
	1736
	625
	560
	

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение реализации программы»
	всего
	1097
	1302
	1749
	1736
	625
	560
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1097
	1302
	1749
	1736
	625
	560
	

	Подпрограмма


	 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
                                        
	всего
	89,9
	101,9
	101,9
	104,8
	108,3
	112,1
	619

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	89,9
	101,9
	101,9
	104,8
	108,3
	112,1
	

	Основное мероприятие 1
	«Осуществление первичного воинского учёта»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	89,9
	101,9
	101,9
	104,8
	108,3
	112,1
	






